
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 생활경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화시책 추진 (단위:천원)

생활경제과 34,336,294 23,514,225 10,822,069

국 267,395 267,395 0

균 2,820,000 0 2,820,000

기 22,960 0 22,960

도 11,484,056 8,617,860 2,866,196

조 1,000,000 1,000,000 0

시 18,741,883 13,628,970 5,112,913

지역경제 활성화 33,194,367 22,635,041 10,559,326

국 8,670 8,670 0

균 2,820,000 0 2,820,000

기 22,960 0 22,960

도 11,369,276 8,505,103 2,864,173

조 1,000,000 1,000,000 0

시 17,973,461 13,121,268 4,852,193

지역경제 활성화시책 추진 28,471,027 18,489,039 9,981,988

국 8,670 8,670 0

균 2,820,000 0 2,820,000

도 9,798,574 6,978,574 2,820,000

시 15,843,783 11,501,795 4,341,988

지역경제 시책 추진 61,738 61,000 738

203 업무추진비 8,370 9,300 △930

03 시책추진업무추진비 8,370 9,300 △930

○지역경제 활성화 업무추진
8,370 9,300 △930

307 민간이전 1,668 0 1,668

02 민간경상사업보조 1,668 0 1,668

○중기부 시장경영패키지 지원사업
1,668 0 1,668

소상공인지원 4,172,050 4,360,800 △188,750

307 민간이전 211,250 400,000 △188,750

02 민간경상사업보조 11,250 0 11,250

○소상공인연합회 매니저 지원사업
11,250 0 11,250

08 이차보전금 200,000 400,000 △200,000

○소상공인 특례보증 이차보전
200,000 400,000 △200,000

부천지역화폐발행 10,245,180 75,180 10,170,000

균 2,820,000 0 2,820,000

도 2,849,040 29,040 2,820,000

시 4,576,140 46,140 4,530,000

301 일반보전금 10,170,000 0 10,170,000

균 2,820,000 0 2,820,000

도 2,820,000 0 2,820,000

시 4,530,000 0 4,530,000
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8,370,000원

1,668,000원

2,500,000원*1명*9월*50%

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 생활경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화시책 추진 (단위:천원)

14 기타보상금 10,170,000 0 10,170,000

○부천페이 일반판매 인센티브(성립전)
10,170,000 0 10,170,000

균 2,820,000 0 2,820,000

도 2,820,000 0 2,820,000

시 4,530,000 0 4,530,000

전통시장 활성화 기반 구축 4,723,340 4,146,002 577,338

기 22,960 0 22,960

도 1,570,702 1,526,529 44,173

조 1,000,000 1,000,000 0

시 2,129,678 1,619,473 510,205

전통시장 활성화 118,497 109,606 8,891

201 일반운영비 78,497 69,606 8,891

02 공공운영비 78,497 69,606 8,891

○전통시장(6개소) 고객지원센터 공공요금 78,497 69,606 8,891

―전기요금 60,000 51,109 8,891

상인조직 육성사업 지원 195,000 0 195,000

307 민간이전 195,000 0 195,000

02 민간경상사업보조 195,000 0 195,000

○경기 전통시장 매니저 지원사업
195,000 0 195,000

시장경영패키지 지원사업(국가직접지원) 22,889 0 22,889

307 민간이전 22,889 0 22,889

02 민간경상사업보조 22,889 0 22,889

○시장경영패키지 지원사업
22,889 0 22,889

문화관광형시장 육성(국가직접지원) 440,000 450,000 △10,000

403 자치단체등자본이전 440,000 450,000 △10,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 440,000 450,000 △10,000

○부천상동시장 문화관광형시장 육성(2차년
도) 190,000 230,000 △40,000

○역곡상상시장 문화관광형시장 육성(2차년
도) 250,000 220,000 30,000

특성화 첫걸음 기반조성(국가직접지원) 127,500 0 127,500

403 자치단체등자본이전 127,500 0 127,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 127,500 0 127,500

○부천한신시장 특성화 첫걸음 기반조성
127,500 0 127,500

디지털 전통시장 육성(국가직접지원) 92,500 0 92,500

403 자치단체등자본이전 92,500 0 92,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 92,500 0 92,500

○중동사랑시장 디지털전통시장 육성(1년차)
92,500 0 92,500

화재안전요원 배치지원 사업 106,657 81,382 25,275

- 54 -

10,170,000,000원

5,000,000원*12월

2,500,000원*13명*12월*50%

22,889,000원

190,000,000원

250,000,000원

127,500,000원

92,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 생활경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 전통시장 활성화 기반 구축 (단위:천원)

도 35,554 27,129 8,425

시 71,103 54,253 16,850

307 민간이전 106,657 81,382 25,275

도 35,554 27,129 8,425

시 71,103 54,253 16,850

02 민간경상사업보조 106,657 81,382 25,275

○화재안전요원 배치지원 사업 106,657 81,382 25,275

―부천자유시장(3명) 25,275 0 25,275

도 8,425 0 8,425

시 16,850 0 16,850

화재패키지보험 가입지원 사업 55,016 0 55,016

도 27,508 0 27,508

시 27,508 0 27,508

307 민간이전 55,016 0 55,016

도 27,508 0 27,508

시 27,508 0 27,508

02 민간경상사업보조 55,016 0 55,016

○화재패키지보험 가입지원 사업
55,016 0 55,016

도 27,508 0 27,508

시 27,508 0 27,508

2023년 화재알림시설 설치사업 32,800 0 32,800

기 22,960 0 22,960

시 9,840 0 9,840

401 시설비및부대비 32,800 0 32,800

기 22,960 0 22,960

시 9,840 0 9,840

01 시설비 32,800 0 32,800

○2023년 화재알림시설 설치사업(2차)
32,800 0 32,800

기 22,960 0 22,960

시 9,840 0 9,840

2023년 원종중앙시장 노후 소방시설 보수사업 27,467 0 27,467

도 8,240 0 8,240

시 19,227 0 19,227

401 시설비및부대비 27,467 0 27,467

도 8,240 0 8,240

시 19,227 0 19,227

01 시설비 27,467 0 27,467

○2023년 원종중앙시장 노후 소방시설 보수사
업 27,467 0 27,467

도 8,240 0 8,240

시 19,227 0 19,227

에너지 이용 합리화 및 가스안전 관리 806,001 807,955 △1,954
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25,275,000원

55,016,000원

32,800,000원

27,467,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 생활경제과
정책: 에너지 이용 합리화 및 가스안전 관리
단위: 에너지 합리화 이용 (단위:천원)

국 258,725 258,725 0

도 114,780 112,757 2,023

시 432,496 436,473 △3,977

에너지 합리화 이용 806,001 807,955 △1,954

국 258,725 258,725 0

도 114,780 112,757 2,023

시 432,496 436,473 △3,977

신재생에너지보급 132,000 138,000 △6,000

307 민간이전 48,000 54,000 △6,000

02 민간경상사업보조 48,000 54,000 △6,000

○신재생에너지보급(주택지원)사업
48,000 54,000 △6,000

미니태양광 보급지원사업 59,360 55,314 4,046

도 29,680 27,657 2,023

시 29,680 27,657 2,023

307 민간이전 59,360 55,314 4,046

도 29,680 27,657 2,023

시 29,680 27,657 2,023

02 민간경상사업보조 59,360 55,314 4,046

○미니태양광 지원사업 59,360 55,314 4,046

도 29,680 27,657 2,023

시 29,680 27,657 2,023

행정운영경비(생활경제과) 61,131 71,229 △10,098

기본경비 61,131 71,229 △10,098

기본경비 61,131 71,229 △10,098

201 일반운영비 34,245 36,789 △2,544

01 사무관리비 21,546 22,680 △1,134

○부서운영기본경비 21,546 22,680 △1,134

―일반수용비 9,576 10,080 △504

―급양비 11,970 12,600 △630

02 공공운영비 12,699 14,109 △1,410

○우편요금 12,699 14,109 △1,410

―일반 3,135 3,483 △348

―등기 9,564 10,626 △1,062

202 여비 23,106 30,240 △7,134

01 국내여비 23,106 30,240 △7,134

○업무추진기본여비 23,106 30,240 △7,134

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

재무활동(생활경제과) 274,795 0 274,795

보전지출 274,795 0 274,795
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1,200,000원*40가구

59,360,000원

9,576,000원

11,970,000원

3,134,700원

9,563,400원

23,106,000원

3,780,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 생활경제과
정책: 재무활동(생활경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

반환금기타 274,795 0 274,795

802 반환금기타 274,795 0 274,795

01 국고보조금반환금 79,760 0 79,760

○2022년 지역사랑상품권 발행 및 운영지원사
업 이자 4,900 0 4,900

○2021년 노후전선 정비사업
1,341 0 1,341

○2021년 노후전선 정비사업 이자
81 0 81

○2021년 화재알림시설 설치사업
36,181 0 36,181

○2021년 화재알림시설 설치사업 이자
433 0 433

○2018년 화재알림시설 설치사업
28,811 0 28,811

○2018년 화재알림시설 설치사업 이자
1,829 0 1,829

○2019년 화재알림시설 설치사업
1,382 0 1,382

○2019년 화재알림시설 설치사업 이자
124 0 124

○2022년 취약계층 에너지복지사업
2,527 0 2,527

○2022년 취약계층 에너지복지사업 이자
71 0 71

○2022년 LPG용기 사용가구 시설개선사업
150 0 150

○2022년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 이자
51 0 51

○2020년 지역주도형 청년일자리사업(LP가스지
킴이) 1,531 0 1,531

○2020년 지역주도형 청년일자리사업(LP가스지
킴이) 이자 37 0 37

○2022년 승강기 사고대응 합동훈련
301 0 301

○2022년 승강기 사고대응 합동훈련 이자
10 0 10

02 시ㆍ도비보조금반환금 195,035 0 195,035

○2022년 지역사랑상품권 발행 및 운영지원사
업 113,886 0 113,886

○2022년 지역사랑상품권 발행 및 운영지원사
업 이자 6,201 0 6,201

○2022년 전통시장 활성화지원 사업
2,001 0 2,001

○2022년 전통시장 활성화지원 사업 이자
210 0 210

○2021년 전통시장 안전시설사업(2차)
32,416 0 32,416
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4,899,560원

1,340,760원

80,510원

36,180,172원

432,990원

28,810,620원

1,828,050원

1,381,100원

123,400원

2,526,110원

70,780원

150,000원

50,740원

1,530,050원

36,200원

300,250원

9,150원

113,885,880원

6,200,660원

2,000,060원

209,010원

32,415,870원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 생활경제과
정책: 재무활동(생활경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년 전통시장 안전시설사업(2차) 이자
2,224 0 2,224

○2022년 전통시장 안전시설사업(1차)
9,728 0 9,728

○2022년 전통시장 안전시설사업(1차) 이자
140 0 140

○2022년 전통시장 시설현대화사업(2차)
5,592 0 5,592

○2022년 전통시장 시설현대화사업(2차) 이자
208 0 208

○2022년 전통시장 화재안전요원
371 0 371

○2022년 전통시장 화재안전요원 이자
86 0 86

○2022년 전통시장 화재패키지보험
10,609 0 10,609

○2022년 전통시장 화재패키지보험 이자
236 0 236

○2022년 미니태양광 보급지원사업
6,642 0 6,642

○2022년 미니태양광 보급지원사업 이자
88 0 88

○2021년 도시가스 배관망 지원사업 이자
22 0 22

○2020년 도시가스 배관망 지원사업 이자
153 0 153

○2020년 지역주도형 청년일자리사업(LP가스지
킴이) 4,091 0 4,091

○2020년 지역주도형 청년일자리사업(LP가스지
킴이) 이자 46 0 46

○2022년 폭염대비 에너지복지 지원사업
8 0 8

○2022년 폭염대비 에너지복지 지원사업 이자
29 0 29

○2022년 승강기 사고대응 합동훈련
46 0 46

○2022년 승강기 사고대응 합동훈련 이자
2 0 2
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2,223,510원

9,728,000원

139,340원

5,592,000원

207,610원

370,200원

85,560원

10,608,600원

235,720원

6,641,400원

87,110원

21,240원

152,820원

4,090,620원

45,250원

7,390원

28,820원

45,040원

1,370원


	0 부서별 전체(2회)



